
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CIPRESSA 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

N. 4 DEL 12/01/2024 
OGGETTO: 

RIF.CIG Z0330BC067 LIQUIDAZIONE FATTURA 284/01  DEL 31-12-2023 DITTA 
LS COOPERATIVA. PERIODO ottobre novembre dicembre  2023           

 
I’anno duemilaventiquattro  addì  dodici del mese di gennaio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale 141 del 15-07-2000 di  

adozione del regolamento generale degl i  Uffici  e dei Servizi;  

VISTA la nota prot. 442 del 27-01-2023 di nomina del la sottoscritta quale 

Responsabi le di  Servizio; 

RICHIAMATI  gl i  artt. 107 e 109 – 2° comma – del D. Lgs. 18-08-2000 n. 

267, in forza dei qual i  ai  responsabi l i  degl i  uffici  e dei servizi  sono 

attribuiti  tutti  i  compiti  di  attuazione degl i  obiettivi  e dei programmi 

definiti con gl i  atti di  indirizzo adottati  dagl i organi pol i t ici , tra i  quali , in 

particolare, gl i  atti  di  gestione finanziaria, ivi  compresa l ’assunzione di  

impegni di  spesa; 

RITENUTA quindi, la propria competenza in ordine al l ’adozione del 

provvedimento in oggetto   

VISTA  la Del ibera di Giunta Comunale nr 130 del 23-11-2023 di  

approvazione del DUP;  

VISTA  la Del ibera di Giunta Comunale nr. 135 del 30-11-2023 di  

approvazione del PEG  

VISTA la Del ibera di Consigl io Comunale 38 del 21-12-2023 di  

approvazione del DUP per i l  periodo 2024/2026  

 VISTA la del ibera  di  Consiglio Comunale n. 39 del 21-12-2023 di 

approvazione del bi lancio di  previsione 2024-2026;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la del ibera di Giunta Comunale n. 12 del 09-02-2021 con la quale 

si  approvava i l  capitolato di appal to che discipl ina le modal i tà di  

svolgimento e individua i  cimiteri  nei qual i  eseguire le opere ;  

VISTA  la determina numero 60 del 12-03-2021 con la quale si  affidava 

tramite TRATTATIVA DIRETTA su MEPA al la COOPERATIVA SOCIALE LS 

ONLUS l ’appalto dei servizi  cimiterial i  ordinari  da eseguirsi  nei Cimiteri  di  

Cipressa e Linguegl ietta;  

PRESO ATTO  che la ditta ha aderito al la trattativa diretta esprimendo un 

ribasso sui prezzi  posti  a base d’asta;  

PRESO altresi ’ atto che la ditta ha espletato i  servizi  richiesti  da questi  

uffici;  

VISTA  la fattura 284/01  del 31-12-2023 (scadenza 14-02-2024) – ruf 

534/2023 - di  tota l i  € 948,39 (€ 777,37  base imponibi le ed € 171,02 di 

iva al  22%) ri ferita al le prestazioni inerenti  i  servizi  cimiterial i  per i l  

periodo ottobre novembre dicembre 2023; 

VISTO e approvato l ’elenco del le operazioni effettuate dal la ditta  e 

al legate al  presente atto  

VISTO IL DURC  Numero Protocol lo Numero Protocol lo INPS_38157568 

Data richiesta 23/10/2023 Scadenza validità 20/02/2024  

RITENUTO di dover procedere al  pagamento;  

DETERMINA 

di l iquidare e pagare la fattura 284/01 del 31-12-2024 (scadenza 31-12-

2023) – ruf 534/2023 - di total i  € 948,39 (€ 777,37 base imponibi le ed € 

171,02 di iva al  22%) ri ferita al le prestazioni inerenti  i  serv izi  cimiterial i 

per i l  periodo ottobre –  novembre –  dicembre 2023 emessa dal la ditta LS 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS cf p. iva 01146170087 con sede in 

Sanremo, Via Quinto Mansuino n. 12;  

di  dare atto che i l pagamento del la fattura nei confronti  del la ditta LS 

COOPERATIVA va effettuato per la sola base imponibi le di  € 777,37; 

di dare atto che l ’ iva da versare al l ’ERARIO ammonta ad € 171,02; 

di dare atto che con determina 60/2021 sono state imputate al  bi lancio 

2023 e successivi   le risorse necessarie;  

di imputare la ci fra di  € 948,39 bi lancio 2023 RRPP sul capitolo 1656 ART 

5 CODIFICA U.1.03.01.02.008 (impegno n. 161/2023).  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Cipressa lì _______________________ 

Il Responsabile del Settore 
F.to : DANIELA CORRADI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 4 del 12/01/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE  
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 183, 7 comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cipressa, lì _____12/01/2024__________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   RAG. NATIVIO Antonella 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 23/08/2024 al 07/09/2024 prot. n°  _________________ 
 
Cipressa, lì _____________________________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione  
Daniela Corradi 

 

 

 
 


